
1

PORTARIA Nº 040/2025 – P
Publicada no DOE-Aleto nº 4061, de 08/07/2025.

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 2º, da Lei nº 4.209, de 11 de agosto
de 2023 e, considerando o art. 25 do Regimento Interno,

Considerando que o servidor Irisfran de Sousa Pereira, matrícula nº 114542,
Diretor-Geral, encontrar-se-á afastado por motivo de férias,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor Antônio Lopes Braga Júnior, matrícula nº
1186441, para responder cumulativamente pelo referido cargo, no período de 14/07/2025 a
02/08/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins,
aos 03 dias mês de julho de 2025.

Deputado AMÉLIO CAYRES
Presidente


